



**MUNICIPALIDAD
DE CÓRDOBA**

**Dirección de Compras y Contrataciones
Secretaría de Economía y Finanzas**

Avenida Marcelo T. de Alvear 120, 9 piso. CP 5000 Córdoba, Argentina.
Teléfono: 0351 4285600 Int 1930 al 1946 - www.cordoba.gob.ar

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	AGUA DE MESA ENVASADA, FILTRADA E IONIZADA BIDONES POR 20 LITROS CON PROVISIÓN EN COMODATO DE 53 DISPENSER FRIO/CALOR	BIDÓN	4.794	\$ 200,00	\$ 958.800,00
2	AGUA DE MESA ENVASADA, FILTRADA E IONIZADA BIDONES POR 20 LITROS CON PROVISIÓN EN COMODATO DE 50 DISPENSER FRIO/CALOR	BIDÓN	4.794	\$ 200,00	\$ 958.800,00



[Signature]
MARCELO A. LECIANO
Jefe de Sección
Direc. de Compras y Contrataciones
MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA



MUNICIPALIDAD
CIUDAD DE CÓRDOBA

Exp. N° 007275 Año 20 Folio 13

DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN
GENERAL DE HABILITACIONES

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

GOBIERNO	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL	PRECIO UNIT	GASTO TOTAL
BIDONES DE AGUA	68	68	68	68	68	82	82	82	68	68	68	68	858	\$ 200,00	\$ 171.600,00
DISPENSERS	12	12	12	12	12	12	12	12	12	12	12	12	12		

DESARROLLO URBANO	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL	PRECIO UNIT	GASTO TOTAL
BIDONES DE AGUA	72	72	72	72	72	87	87	87	72	72	72	72	909	\$ 200,00	\$ 181.800,00
DISPENSERS	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8		

SALUD	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL	PRECIO UNIT	GASTO TOTAL
BIDONES DE AGUA	16	16	16	16	16	19	19	19	16	16	16	16	201	\$ 200,00	\$ 40.200,00
DISPENSERS	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2		

PTO EJECUTIVO	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL	PRECIO UNIT	GASTO TOTAL
BIDONES DE AGUA	113	113	113	113	113	136	136	136	113	113	113	113	1425	\$ 200,00	\$ 285.000,00
DISPENSERS	14	14	14	14	14	14	14	14	14	14	14	14	14		

MOVILIDAD URBANA	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL	PRECIO UNIT	GASTO TOTAL
BIDONES DE AGUA	12	12	12	12	12	15	15	15	12	12	12	12	153	\$ 200,00	\$ 30.600,00
DISPENSERS	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7		

EDUCACIÓN Y CULTURA	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL	PRECIO UNIT	GASTO TOTAL
BIDONES DE AGUA	30	30	30	30	30	36	36	36	30	30	30	30	378	\$ 200,00	\$ 75.600,00
DISPENSERS	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8		

POLÍTICAS SOCIALES	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL	PRECIO UNIT	GASTO TOTAL
BIDONES DE AGUA	33	33	33	33	33	40	40	40	33	33	33	33	417	\$ 200,00	\$ 83.400,00
DISPENSERS	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3		

GENERAL	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL	PRECIO UNIT	GASTO TOTAL
BIDONES DE AGUA	200	200	200	200	200	240	240	240	200	200	200	200	2520	\$ 200,00	\$ 504.000,00
DISPENSERS	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20		

PARTICIPACIÓN CIUDADANA	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL	PRECIO UNIT	GASTO TOTAL
BIDONES DE AGUA	14	14	14	14	14	17	17	17	14	14	14	14	177	\$ 200,00	\$ 35.400,00
DISPENSERS	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4		

ECONOMÍA	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL	PRECIO UNIT	GASTO TOTAL
BIDONES DE AGUA	174	174	174	174	174	209	209	209	174	174	174	174	2193	\$ 200,00	\$ 438.600,00
DISPENSERS	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6		

COMUNICACIÓN	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL	PRECIO UNIT	GASTO TOTAL
BIDONES DE AGUA	6	6	6	6	6	8	8	8	6	6	6	6	78	\$ 200,00	\$ 15.600,00
DISPENSERS	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		

GESTIÓN AMBIENTAL	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL	PRECIO UNIT	GASTO TOTAL
BIDONES DE AGUA	10	10	10	10	10	12	12	12	10	10	10	10	126	\$ 200,00	\$ 25.200,00
DISPENSERS	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2		

MODERNIZACIÓN	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL	PRECIO UNIT	GASTO TOTAL
BIDONES DE AGUA	12	12	12	12	12	15	15	15	12	12	12	12	153	\$ 200,00	\$ 30.600,00
DISPENSERS	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		

Masera
Lic. MASERA, PATRICIA
Directora de Coordinación General
de Habilitaciones
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA



Servicio: "Convenio Marco, adquisición de bidones de agua"
 Expte. N° 007275/20

ANEXO AL PLIEGO DE CONDICIONES PARTICULARES

REDETERMINACION DE PRECIOS

En los términos de la Ordenanza N° 10.788/04, se procederá con la siguiente Metodología:

a) El precio unitario redeterminado del Contrato debe responder a la siguiente expresión:

$$PR = PB \times F_R$$

donde:

PR = Precio Redeterminado.

PB = Precio Básico, esto es el de la oferta.

F_R = Factor de Redeterminación del Contrato.

b) La Metodología detallada en el punto anterior deberá aplicarse, a solicitud del contratista o concesionario, cuando la variación del Factor de Redeterminación sea de un incremento igual o mayor al 10% (diez por ciento) en relación al precio básico.

c) Los parámetros de ponderación y los Índices a considerar para este contrato son los siguientes:

$$Fr = \frac{Bid.Agua_1}{Bid.Agua_0}$$

donde:

Fr: Factor de Redeterminación.

Bid.Agua_(0,1): Bidones de agua, Índice de precios al Consumidor, Nivel General (IPC), INDEC.

d) La solicitud de redeterminación deberá ser presentada por la contratista mediante nota iniciando un expediente nuevo, exclusivamente.


 Cr. DANIEL PRINCIPE
 Dirección de Presupuesto


 Cr. Ana Maria Rovira
 DIRECTORA
 DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO
 MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA

